ta Millones Noventa Mil ($30.090.000,00), dividido 

en Veintinueve (29) acciones de clase “A” de UN 

voto por acción y de valor nominal de Pesos Qui-

nientos Diez Mil ($510.000,00) cada una; y Treinta 

(30) acciones de clase “B” de UN voto por acción 

y de valor nominal de Pesos Quinientos Diez Mil 

($510.000,00) cada una, haciendo un total de Cin-

cuenta y Nueve (59) acciones. Todas las Clases 

de acciones serán Ordinarias y Escriturales. El 

capital puede aumentarse hasta el quíntuplo por 

Asamblea Ordinaria en los términos del Art. 188 

de la Ley Nº 19.550.

[...]

casos de aumento de capital, la Asamblea pueda 

optar por emitir nuevas acciones o modificar el 

valor de las existentes. Suscripción: 1) EDISUR 

S.A., suscribe Veintinueve (29) acciones de clase 

“A” de UN voto por acción y de valor nominal de 

Pesos Quinientos Diez Mil ($510.000,00) cada 

una de ellas, por un total de Pesos Catorce Millo-

nes Setecientos Noventa Mil ($14.790.000,00) y 

2) el Sr. Gonzalo María Parga Defilippi suscribe 

Treinta (30) acciones de clase “B” de un voto por 

acción y de valor nominal de Pesos Quinientos 

Diez Mil ($510.000,00) cada una de ellas, por un 

total de Pesos Quince Millones Trescientos Mil 

($15.300.000,00). Integración: en efectivo, el 25% 

en este acto y el saldo dentro de los dos años 

desde la inscripción de la sociedad en el Registro 

Público. 8º) Administración: La administración de 

la sociedad estará a cargo de un Directorio inte-

grado por un mínimo de un (1) miembro y un

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento. Capital: El capi-

tal es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro 

Mil (644000) representado por 644 acciones de 

valor nominal Mil (1000.00) pesos cada acción, 

ordinarias, nominativas, no endosables de clase 

B, con derecho a 1 voto. Suscripción: 1) LUCAS 

ARIAUDO, suscribe la cantidad de 644 acciones. 

Administración: La administración de la sociedad

[...]

animales, así como la representación comercial 

de marcas extranjeras. A tales fines, la sociedad 

tiene plena capacidad jurídica para adquirir dere-

chos y contraer obligaciones, con las limitaciones 

impuestas por las leyes y el presente instrumen-

to.Capital: El capital es de pesos Quince Millones 

(15000000) representado por 1000 acciones de 

valor nominal Quince Mil (15000.00) pesos cada 

acción, ordinarias, nominativas, no endosables 

de clase B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) 

TERESA PAOLA LEWIS, suscribe la cantidad 

de 500 acciones. 2) JORGE RICARDO LEWIS, 

suscribe la cantidad de 500 acciones. Administra-

[...]

asociada a terceros, en todo tipo de emprendi-

mientos. A tales fines, la sociedad tiene plena ca-

pacidad jurídica para adquirir derechos y contraer 

obligaciones, con las limitaciones impuestas por 

las leyes y el presente instrumento.Capital: El ca-

pital es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro 

Mil (644000) representado por 644000 acciones 

de valor nominal Uno (1.00) pesos cada acción, 

ordinarias, nominativas, no endosables de clase 

B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) SAN-

DRA MARIA OCAMPO, suscribe la cantidad de 

637560 acciones. 2) DAMIAN DURAN, suscribe 

la cantidad de 6440 acciones.

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento.Capital: El capital 

es de pesos Seiscientos Setenta Mil (670000) re-

presentado por 670 acciones de valor nominal Mil 

(1000.00) pesos cada acción, ordinarias, nomina-

tivas, no endosables de clase B, con derecho a 1 

voto.Suscripción: 1) JUAN BAUTISTA BRESSAN, 

suscribe la cantidad de 335 acciones. 2) HER-